São Paulo, xx de xxx de 202xx.
Ilmo Sr. xxxxxxx
Presidente da Associação de Investidores no Mercado de Capitais - Amec
Rua Iguatemi, 448 Conjunto 402 – Itaim Bibi - São Paulo – SP

Ref.: Apresentação de novo Associado

Prezado Senhor,

A Gestora xxxxxx., CNPJ:xxxxxxxxxx na qualidade de Associada à Amec, vem pela presente, em atendimento ao disposto na Deliberação AMEC nº 03/2007, referendar o pedido de associação da gestora (ou corretora) xxxxxxxxxxxxx ​qualificada no respectivo “formulário de inscrição”, por entender que há alinhamento entre a sua atuação e os princípios defendidos pela AMEC.

Atenciosamente,

_____________________

Empresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
CNPJ: xxxxxxxxxxxxxxx